第47回日本リハビリテーション医学会北海道地方会ならびに専門医・認定臨床医生涯教育研修会

開催日時: 2023年4月22日(土)13:30~17:45(終了時刻は予定)

会 場: 札幌医科大学教育研究棟 1 階 D101 講義室

〒060-8543 札幌市中央区南 1 条西 16 丁目

Tel 011-611-2111

地下鉄東西線西18丁目駅 5番,6番出口から徒歩3分

1. 第47回日本リハビリテーション医学会北海道地方会

地方会幹事:松山 敏勝

〒062-0934 札幌市豊平区平岸 4条 18丁目 1-21

札幌市子ども発達支援総合センター 整形外科・リハビリテーション科

Tel 011-821-0070 Fax 011-821-0150

演題申込要領:地方会ホームページ(https://www.jarmh.jp/)をご参照下さい.

https://www.jarmh.jp/

演 題 締 切:2023年3月24日(金)正午

認 定 単位:認定臨床医:参加10単位

(筆頭演者はさらに自己申請により1演題10単位)

リハビリテーション科専門医:参加1単位

(筆頭演者はさらに自己申請により1演題1単位)

地方会参加費:2,000円(生涯教育研修会の参加費と共通)

2. 専門医·認定臨床医生涯教育研修会《北海道地方会》

講 演 内 容:1. 「国際生活機能分類に基づく包括的な生活機能評価実現に向けた取り組み」

北海道大学病院リハビリテーション科・教授

向野 雅彦

2. 「北海道における肢体不自由児療育の誕生の歴史と

リハビリテーション教育の現状について」

北海道文教大学人間科学部理学療法学科·教授

横井 裕一郎

研修会区分:1. 必須領域―診断・評価

2. 必須領域-総論

認 定 単 位:認定臨床医:1講演10単位

リハビリテーション科専門医:1講演1単位

受 講 費:1講演1,500円. 別途, 学術集会と共通の参加費2,000円が必要です.

研修担当委員:大田 哲生(旭川医科大学病院リハビリテーション科)

事 前 申 込:要) 地方会ホームページ (https://www.jarmh.jp/) をご参照下さい.

間い合せ先:北海道地方会事務局(旭川医科大学病院リハビリテーション科内)

Email: jarmhok@asahikawa-med.ac.jp

認定臨床医受験資格要件:認定臨床医の認定に関する内規第2条2項2号に定める指定の

教育研修会(必須以外)に該当します.